[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 0113/2017
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Paulo Donizeti Nunes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
Requer seja realizado o processo de sinalização e a pintura nos redutores de velocidade do município.
Justificativa:

Várias pessoas têm reclamado da falta de sinalização nos redutores de velocidade e como a pintura está desgastada, isso vem dificultando a visualização, podendo provocar acidentes, principalmente no trecho próximo à Câmara Municipal e à Agência dos Correios (onde tem havido mais reclamações).

Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 22 de dezembro de 2017.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Paulo Donizeti Nunes

Vereador

1